[bookmark: _GoBack]

	Ректору
ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ
П.В. Тихончуку
от обучающегося (законного представителя /лица по доверенности)
___________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
__________________________________
 (наименование факультета(колледжа))
курс ____, группа ___________________
___________________________________
(код, наименование направление подготовки (специальности)
проживающего по адресу:
___________________________________
телефон: ___________________________
е-mail: _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить академический отпуск_____________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося)
 в связи с временной невозможностью освоения образовательной программы___________________________________________________________
                                   (высшего образования / среднего профессионального образования)
_______________________________________________________________________[footnoteRef:1] [1:  В связи с призывом на военную службу, заключением контракта о прохождении военной службы, по медицинским показаниям, иных исключительных случаях: со стихийными бедствиями, по семейным обстоятельствам, производственная необходимостью, выезд для обучения в образовательные организации иностранных государств, обучением в другой образовательной организации и др.]

                                                                                               (указать причину)
с «___» ________20__ г. по «___» ______20___г., сроком на ___________месяцев/года
								     (не более 12 месяцев/ не более 2 года[footnoteRef:2]) [2:  Академический отпуск в связи с призывом на военную службу, заключения контракта о прохождении военной службы или по медицинским показателям.]

К заявлению прилагаю:
1.______________________________________________________________________
(наименование подтверждающего документа)
Предупрежден (-а), что в случае несвоевременной подачи заявления о допуске к образовательному процессу по завершении отпуска и (или) невыхода из отпуска в срок, установленный в приказе ректора, буду отчислен (-а) из Университета.
«____» ___________ 20___ г.             _______________            ___________________
                                                                               (подпись обучающегося)                                (инициалы, фамилия)
	Принято заявление:
	Согласовано заявление:

	Входящий номер: _________________________
от «____» __________________ 20__ г.
__________/ ______________________________
         (подпись)                      (Фамилия И.О. специалиста)

	______________________________________________
(подпись)
______________________________________________
(Фамилия И.О. руководителя структурного подразделения)